
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore V - Qualità della Vita 

 Servizi Sociali e alla Famiglia

DETERMINAZIONE

N. 2019 del 02/07/2019

N. Sett. 420 /DS_V del 02/07/2019

OGGETTO: L.R. 6 APRILE 1989, N. 13 – ARTT. 4 E 12- BANDO PER L’AGGIORNAMENTO 
DELLA GRADUATORIA GENERALE PER L’ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE D’USO 
DEGLI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA (ERP)- APPROVAZIONE 
GRADUATORIA GENERALE PROVVISORIA 

IL DIRIGENTE

Richiamata la Legge Regionale 6 aprile 1989, n. 13 “Disciplina regionale delle assegnazioni e gestione degli 
alloggi di edilizia residenziale pubblica”, nello specifico l’art. 12 “Aggiornamento delle graduatorie di 
assegnazione”;

Preso atto che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 441 del 27/12/2018 si danno direttive al Dirigente del 
Settore Qualità della Vita – Servizi Sociali e alla famiglia per l’adozione di tutti gli atti necessari alla 
predisposizione di un Bando pubblico ai sensi della L.R. 06.04.1989 n. 13 e ss.mm.ii., finalizzato 
all’aggiornamento e alla formazione di una graduatoria generale e sub-graduatorie per categorie 
per l’assegnazione di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica che si rendessero disponibili nel 
territorio del Comune di Alghero;

- con propria precedente determinazione n. 214 del 23/01/2019 si è provveduto all’approvazione del 
Bando e della relativa modulistica per la formazione della graduatoria per l’assegnazione di alloggi 
E.R.P.  nel territorio del Comune di Alghero;



- con propria determinazione n. 1503 del 18/05/2019 è stata nominata la Commissione per la 
valutazione e l’attribuzione del punteggio e la redazione della graduatoria degli aventi diritto;

Dato atto che alla scadenza dei termini sono pervenute n. 222 domande di partecipazione al Bando, 
mentre risultano pervenute n. 3 istanze fuori termine;

Preso atto che il competente Ufficio Servizi Sociali del Comune ha provveduto all’istruttoria delle domande 
pervenute verificandone la completezza e la regolarità della compilazione del modulo di domanda nonché 
la presenza a corredo e/o l’esistenza della documentazione richiesta, avvalendosi anche delle Banche dati 
rese disponibili da altri Enti nei casi di incompletezza o di dubbia attendibilità delle informazioni sul 
possesso ,da parte dei concorrenti, dei prescritti requisiti di accesso;

Visto il Verbale n. 1 del 21.05.2019 di insediamento della Commissione con la quale si prende atto dei 
criteri e delle modalità di attribuzione dei punteggi in dipendenza delle condizioni soggettive ed oggettive 
dei concorrenti e relativi nuclei familiari (art. 9 L.R. 13/1989 e succ. modd), e vengono stabilite le modalità 
operative della Commissione stessa;

Visti i Verbali della Commissione relativi alla verifica dei requisiti ed attribuzione dei punteggi delle 
domande pervenute, depositati agli atti dell’Ufficio dei Servizi Sociali e alla famiglia - Settore Qualità della 
Vita;

Vista la Graduatoria generale provvisoria redatta dalla Commissione sulla base delle dichiarazioni dei 
concorrenti e della documentazione allegata;

Rilevato che dall’esame e valutazione delle istanze pervenute risultano inserite in graduatoria n. 203 
istanze mentre n. 19 risultano non ammissibili per mancanza dei requisiti di accesso di cui all’art. 2 della 
L.R. 13/1989 e succ. modd.;

Ravvisata la necessità, ai sensi dell’art. 10 della L.R. 13/1989 e s.m., di provvedere all’approvazione e 
successiva pubblicazione all’albo Pretorio per giorni 30 (comma 2 art. 10 L.R. 13/1989) della graduatoria 
provvisoria generale;

Dato atto che avverso la graduatoria provvisoria gli interessati hanno facoltà di presentare opposizione alla 
Commissione entro i 30 giorni successivi alla scadenza del termine di pubblicazione, di cui al precedente 
punto;

Dato atto che:

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 27.03.2019 è stato approvato il D.U.P. 
2019/2021 ed il bilancio di previsione finanziario 2019/2021;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 17.04.2019 è stato approvato il P.E.G. 
2019/2021 e sono state assegnate le risorse umane, finanziarie e patrimoniali ai vari dirigenti 
dell’Ente;

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 03.06.2019 è stato approvato il Rendiconto di 
Gestione relativo all’esercizio finanziario 2018;

Ritenuta la propria competenza:
- ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del D. lgs. n. 267/2000, e, più specificatamente, in virtù del decreto 
sindacale n. 4 del 12.02.2019 che ha assegnato al sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità 
dirigenziale del Servizio in epigrafe;



- in virtù del Decreto Sindacale n.15 del 14.06.2018 che ha assegnato al sottoscritto le funzioni afferenti la 
responsabilità del trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679 del 
Settore V - Qualità della Vita;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n.267/2000, T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità,

DETERMINA

Di dare corso agli atti e indicazioni riportate nelle premesse del presente atto;

- di approvare la Graduatoria generale provvisoria valevole ai fini dell’assegnazione di alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica ubicati nel territorio del Comune di Alghero, composta da n. 222 istanze, di cui 19 
non ammesse per mancanza dei requisiti per l’accesso di cui all’art. 2 della L.R. 13/1989 e ss.mm.ii.;

- di procedere alla pubblicazione della graduatoria, ai sensi dell’art. 10 della L.R. 133/1989 e ss.mm.ii., 
all’Albo pretorio on line del Comune di Alghero sul sito www.comune.alghero.ss.it per la durata di 30 
giorni;

- di trasmettere la graduatoria all’Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa – AREA – Distretto di Sassari e 
di assicurare la massima diffusione dell’avvenuta pubblicazione attraverso la stampa locale e alti mezzi 
di informazione;

- di dare atto che:

• avverso la graduatoria provvisoria gli interessati hanno facoltà di presentare opposizione alla 
Commissione entro i 30 giorni successivi alla scadenza del termine di pubblicazione, di cui al 
precedente punto;

• all’opposizione gli interessati hanno facoltà di allegare eventuali documenti integrativi 
presentati ai fini del concorso. Non sono valutabili, ai fini della determinazione del punteggio 
dell’ooponente i documenti e i certificati che egli avrebbe potuto e dovuto presentare nei 
termini del concorso;

•  ai fini della pubblicazione la graduatoria, allegata e parte integrante del presente atto, è predisposta 
con la sola indicazione del Codice identificativo dei concorrenti, ai quali ne è stata data idonea 
comunicazione;

• la graduatoria è consultabile sul sito del Comune di Alghero all’indirizzo www.comune.alghero.ss.it 
nella sezione Servizi al cittadino- Bandi Avvisi e Graduatorie “Bando pubblico per la formazione della 

http://www.comune.alghero.ss.it/


graduatoria per assegnazione alloggi E.R.P.”, e presso gli Uffici del Settore Qualità della Vita in Largo 
San Francesco n. 14 “Lo Quarter”;

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D..Lgs. n. 
267/2000 che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14 
marzo 2013 e ss.mm.ii., quale condizione di efficacia dello stesso.

L’istruttore

M.G.

Il Dirigente

NURRA PIETRO / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


